PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE
PRAÇA DA LIBERDADE, 1156

~ 04380507/0001-79 Exercício: 2018

LEI N° 2436, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

Page 1

Abre no orçamento vigente crédito adicional
especial e da outras providências

O(A) PREFEITO (A) DO MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE,
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$ 369.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

02 05 00 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

160 12.361.0006.2026.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 65.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 1 . 11
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
012 253 EDUCAÇÃO-FUNDEB- 40 %

605 12.361.0006.2026.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 240.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 1 11
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
012 253 EDUCAÇÃO-FUNDEB- 40 %

606 12.361.0006.2026.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 64.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
012 008 RECURSOS PRÓPRIOS - EDUCAÇÃO

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação (Art. 43 111 lei 4.320/64):

02 05 00 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

145 12.361.0006.2026.0000
3.3.50.41.00
1
012 253

12.361.0006.2026.0000
3.3.90.30.00
1
012 253

12.361.0006.2026.0000
3.3.90.39.00
1
012 253

12.365.0007.2028.0000
3.3.50.41.00
1
012 253

12.365.0007.2028.0000
4.4.90.51.00
1
012 008

12.365.0007.2028.0000
4.4.90.51.00

149

156

186

198

199

Manutenção do Ensino Fundamental
CONTRIBUICOES
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEB- 40 %

Manutenção do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEB- 40 %

Manutenção do Ensino Fundamental
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEB- 40 %
Desenvolvimento da Educação Infantil
CONTRIBU ICOES
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEB- 40 %

Desenvolvimento da Educação Infantil
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
RECURSOS PRÓPRIOS - EDUCAÇÃO
Desenvolvimento da Educação Infantil
OBRAS E INSTALAÇOES 1

-70.000,00
F.R. Grupo: O 111

-35.000,00
F.R. Grupo: O 111

-50.000,00
F.R. Grupo: O 111

-50.000,00
F.R. Grupo: O 111

-49.000,00
F.R. Grupo: O 101

-70.000,00
F.R. Grupo: O 111

( PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE
PRAÇA DA LIBERDADE, 1156

JIIf. ••••• ._.,!">'.~: 04380507/0001-79 Exercícío: 2018 Page 2

LEI N° 2436, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

02 05 00 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTE
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 253 EDUCAÇÃO-FUNDEB- 40 %
12.365.0007.2028.0000 Desenvolvimento da Educação Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
012 008 RECURSOS PRÓPRIOS - EDUCAÇÃO
12.365.0007.2028.0000 Desenvolvimento da Educação Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
012 253 EDUCAÇÃO-FUNDEB- 40 %

201 -15.000,00
F.R. Grupo: O 101

203 -30.000,00
F.R. Grupo: O 111

Artigo 30.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

TO DO OESTE, 16 de Fevereiro de 2018

Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste - RO
Publica

PREFEITURA DE OURO PRETO DO OESTE
PROCURADORIA JURfDICA

Maria Teixeira
Dirt.Protoc .. Arq.Geral e Publicação
Port.1l0j GPjCMOPO-RO/2013

De:" 6102il2018

TERESA RODRIGUES GONÇALVES
Agente Administrativo - Cad. 108/2